
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO/
Comissão Permanente de Licitação

P
Contrato Administrativo n°. 134.0.200^/PÍiíSMÇGEL
Referência: Pregão Eletrônico n°. 0.10.95/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DESTA MUNICIPALIDADE.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO, Estado da Paraíba, com sede na Rua Dr.
Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, Monteiro - PB, inscrito no CNPJ sob o n" 09.073.628/0001-91,
neste ato representado pela Prefeita, ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO, Casada, Prefeita,
residente e domiciliada à Rua Pe. Arthur Cavalcante, 150, Centro- Monteiro/PB, portador do CPF n".
012.556.184-93 e da Cédula e Identidade Civil RG N°. 3.068.410- 2* VIA SSP/PB doravante denominada
CONTRATANTE, e do outro lado o licitante DIRCIO SELVA, CNPJ 06.197.476/0001-40, SEDIADO
À RUA JOSE SOBRINHO, 92, CENTRO, MONTEIRO/PB, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) .
DIRCIO SILVA, portador(a) da Carteira de Identidade n" 928969, expedida pela (o) SSP/PB, e CPF n"
327.648.394-72; doravante designada CONTRATADA.

CONSIDERANDO que o objeto do contrato ora aditivado, trata-se do SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE;

CONSIDERADO a existência de suporte legal, conforme transcrita na norma inscrita no
Parágrafo Primeiro do Art. 65 da Lei Federal n°. 8.666/93, alterada;

As partes acima identificadas resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo n®. 134.0.2/2023/PMM/CPL, decorrente do Processo de Licitação n» 106/2023- Pregão
Eletrônico n' 0.10.95/2023, regida pela Lei Federal n'. 8.666/93, e suas alterações, conforme cláusulas e
condições a seguir estipuladas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

Ao valor do contrato primitivo de R$ 67.993,00, foi aditivado 25% sobre o item 8, obtivendo o
valor de R$ 496,50, perfazendo o valor total do contrato em R$ 68.489,50 (sessenta e oito mil,
quatrocentos e oitenta e nove reais e cinqüenta centavos)

ITEM DESCRIÇÃO / ESPECMCAÇÃO MARCA UNID QUANT
VLR

UNTT

VLR

TOTAL

8

ARROZ POLIDO (BRANCO), TIPO
1, CLASSE LONGO FINO, DE
PRIMEIRA QUALIDADE,
EMPACOTADO EM
EMBALAGENS PLÁSTICAS DE

SAFRA QUILO 75
R$

6,62
R$496,50

u

£
t S
CO if

11

z ̂
II
o o
o

_ i

íltu S<

I"•Q

3

a

Ul
oc
o

< I
o I
i3 £

§ i
cc H
CO 5
z -o

1-1s I

u

i §
si
si
oc ®

II
I §
o íe

I!



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

total

IQUILO, COM GRÃOS ÍNTEGROS,
ISENTOS DE MOFO E SUJIDADES,

COM MARCA REGISTRADA,
CONTENDO DIZERES DE

ROTULAGEM, DATA DE
FABRICAÇÃO, NÚMERO DE
LOTE, PRAZO DE VALIDADE E
ESPECinCACÕES DO PRODUTO.

^Ub.. , /y,

R$496.50

Parágrafo Único - Que em virtude dos acréscimos as partes contratantes fazem este Termo
Aditivo, com base na Cláusula Quarta do Contrato Inicial e em conformidade com o Art. 65 § 1° da Lei
8.666/93, tal como se encontra cm vigor.

CLÁUSULA SEGUNTA - DA FUNDAMENTAÇÃO:
Art. 65 § r da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA TERCEIRA - RATIFICAÇÃO:
O contrato ora aditado fica ratificado em todos os seus termos. Cláusulas e condições não

expressamente alteradas no presente instrumento, que àquele se integra, formando um todo único
indivisível para todos os fins de direito.

E por estarem, assim, justas e acordadas, assinaram as partes o presente Termo Aditivo, em 02
(duas) vias, de igual teor e forma, para os mesmos efeitos legais, na presente de 02 (duas) testemunhas,
que a tudo estiveram presentes e conhecem todos os seus termos.

Monteiro - PB, 23 de julho de 2024.

S
UJ

S
N

U

S

11
is
.a
UJ ra

O O

il
s ®
UJ Ü
cc P
(D eo

•§1

as

Q â

2 €
S 2
2 gUJ 3
a 9
m s
z -5

ANNA LORENA LETTE NOBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

PELA CONTRATANTE

DIRCIO

SILVA:061974t
à

76000140 Biâ* murai iwa «nr

DIRCIO SILVA

CNPJ 06.197.476/0001-40

PELA CONTRATADA

il

3 §

i §
CO f

S 3

10



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIR^^^
Comissão Permanente de Licitação

? Rub. r

TESTEMUNHAS:

Ul

S

a
o

Íl
g?

lu 5

U
í?
o o

o I
(9 E

3i

§ Q)

11
gs?
a a
p
w S
fic 8Í
21
< s
i s
< i
0 I
12 -o
s i
ui 8
cc <1
u 5
Z "O

1 i
s s

Ul E

§1

3 I
ií
</} f
Q
g S
Q J

g. §



de

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 252D-32D2-38F6-8F0Í
<

\  B uu. ■

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatáriosiVj^s datas indicadas:

DIRCIO SILVA (CNPJ 06.197.476/0001-40) VIA PORTADOR DIRCÍO SILVA (CPF 327.XXX.XXX-72)
em 23/07/2024 15:37:05 {GMT-03:00)
Emllido por: AC SAFEWEB RFB v5 « AG Secretaria da Receita Federal do BrasB v4 « Autoridade Certlficadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

s/ LUANA RACKEL MARTINS REMÍGÍO (CPF 074.XXX.XXX-63) em 24/07/2024 09:22:16 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autorídade Certlficadora 1 Doe (Assinatura t Doe)

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO (CPF 012.XXX.XXX-93) em 24/07/202411:26:06 (GMT-03:00)
Papei: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certlficadora f Doe (Assinatura 10oc)

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO (CPF 095.XXX.XXX-00) em 24/07/2024 11:27:54
(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certlficadora 1 Doe (Assinatura t Doe)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central do Verificação por meio do link:

https://monteiro.1doc.com.br/verificacao/252D-32D2-38F6-8F0C


